
 

Trenérsko-metodická komise ČSPS 

zápis z online setkání TMK č.02/25 ze dne: 20.03.2025, MS Teams 9:00hod 

přítomní: Aleš Zenáhlík, Jan Srb, Vlastimír Perna, Tomáš Froněk, Dušan 
Viktorjeník, Petr Cvrček, Libor Kohut, Tomáš Břeň  

omluveni:  

 

Program: 
1. Personální složení  - představení nového člena metodického 
     úseku 

2. Spolupráce s tělovýchovnými vysokými školami  

3. Žádosti o přidělení trenérských kvalifikací 

4. Team Europe    - mezinárodní kemp juniorů Eindhoven 

5. Ostatní - termíny vzdělávacích akcí 

 

 

1. Představení nového pracovníka ČSPS Petr Cvrčka 

1.1 Rozšíření metodického úseku ČSPS o pozici analytika. Zaměření činnosti: 
analýza techniky, analýza závodního výkonu, analýza dat. 

 

2. Spolupráce s tělovýchovnými univerzitami specializace plavání na  
tělovýchovných fakultách FSpS MUNI a FTVS UK 

2.1   Seznámení s průběhem navázání spolupráce s MU a UK. Na univerzity byli 
doporučeni kandidáti ze strany ČSPS. Na FSpS MUNI probíhá výběrové řízení, 
která se bude uzavírat na konci dubna, přihlášen Mgr. Petr Cvrček. 

2.2  V rámci studia specializace na FTVS UK pokračuje jako garant Mgr. Petra 
Doubková. 

3.  Žádosti o přidělení trenérských kvalifikací 

3.1 Aleš Zenáhlík informoval o uchazečích o vzdělávání a zájemcích o udělení 
trenérských licencí. Projednalo se udílení trenérského oprávnění na základě 
aktivní plavecké kariéry na reprezentační úrovni.  

3.2 Projednání žádostí o udělení trenérské kvalifikace a licence K. Horské, M.  
Kozubka a O. Zacha. Návrh projednán, vyhotovený bude zaslán ke schválení. 



 

 

4.  Účast na dalším ročníku mezinárodního kempu Team Europe 

4.1 Aleš Zenáhlík představil první informace na další ročník kempu. Předložil 
návrh na vyslání dvou trenérů a 3 sportovců. Předpokladem je dobré jazykové 
vybavení a aktivní vedení plavců patřičné věkové kategorie na nejvyšší úrovni. Pro 
letošní rok by měl být zachovaný věk plavců ročníku 2007 až 2010.  

4.2 Libor Kohut souhlasí s informacemi. Přednesl problematiku jazykového 
zaštítění. Byla navržena Martina Moravčíková Pechová. Jako druhý trenér byl 
navržen Lukáš Luhový nebo Libor Kohut. Martinu Moravčíkovou Pechovou osloví 
Libor Kohut.  

3.3 Aleš Zenáhlík rozešle TMK informace o kempu. 

 

3. Ostatní 

5..1. Aleš Zenáhlík poprosil o zaslání témat webinářů do konce měsíce, aby je 
mohl rozeslat v  newsleteru ČSPS (duben – T.Froněk, D.Viktorjeník) 

5.2 Webináře s hosty z druhého konce světa se bohužel nedají sladit podle 
našeho časového pásma. Jsou nabízeny různé dny a časy webinářů, byla 
nadnesena žádost na nahrávání webinářů. Tom Froněk vyjádřil obavu, že vznikne 
systém nahrávání a nebude živá účast na webinářích. Nebude možná interakce 
s hosty a bude nutné řešit systém udělování kreditů.  

5.4 Přípravy na podzimní seminář ČSPS. Předběžná objednávka ubytování pro 
seminář je zajištěna. 

5.5 Jiří Kyněra nabídl spolupráci na přednáškách pro ČSPS. Byl nadnesen návrh 
na menší přednášky formou moderované diskuze. Bylo by potřeba moderátor 
takovéto diskuze - navržen byl Vlasta Perna. 

 

 

Dne 24.3.2025 

 

Vypracoval         Aleš Zenáhlík 


